Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Sao Paulo E
DECRETO N.° 77, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

spoe sobre a trans cao de recursos do orcamen
“Di b posi d d to
vigente.

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinopolis, do Estado de Sao Paulo, no uso da
atribuicdo que lhe confere o artigo da Lei 1972 de 08/11/2017 or¢amento fiscal e seguridade social para o
exercicio de 2018,

?

A:
Artigo 1° - Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotacdes orcamentarias

aprovadas na Lei de Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2018.

Artigo 2° - A alteracgdo introduzida pelo presente Decreto néo implica em abertura de crédito adicional,
suplementar, especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa
impostos na Lei de Diretrizes Orcamentarias (Lei n°1972, de 08 de novembro de 2017) e dentro dos valores

aprovados para os poderes, 6rgédos e unidades contemplados.

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposi¢oes em
contrario.

ANEXO
ACRESCIMOS

LOCAL:02 GABINETE DO PREFEITO
02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS

Ficha:21 04.122.9004.2055.0000 GESTAO DO PODER EXECUTVO 2.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO

LOCAL:03 SECRETARIA DA ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO E TRANSPORTES

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO TRANSP

Ficha:30 04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLA 4.400,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS

LOCAL:04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVICOS
04 01 00 SEC PLANEJDESENV OBRAS HAB INFRA SERV "

&



Prefeitura de Altinopolis

3.1.90.16.00

Ficha:65 15.451.5010.2040.0000
3.3.90.30.00

Ficha:73 15.451.5010.2041.0000
3.3.90.30.00

Ficha:77 15.452.5001.2027.0000
3.1.90.05.00

Ficha:93 15.452.5001.2038.0000
3.1.90.16.00

Ficha:112 17.512.5007.2037.0000
3.1.90.05.00

Ficha:116 17.512.5007.2037.0000
3.1.90.94.00
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OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

PLANEJAMENTO URNANO
MATERIAL DE CONSUMO

PLANEJAMENTO URNANO
MATERIAL DE CONSUMO

ALTINOPOLIS MAIS BONITA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

ALTINOPOLIS MAIS BONITA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

SISTEMAS DE AGUA E DE ESGOTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

SISTEMAS DE AGUA E DE ESGOTO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES T

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAQ ESPORTES E LAZER

05 04 00 ENSINO INFANTIL

Ficha:166 12.365.2008.2068.0000
3.1.90.05.00

Ficha:192 12.365.2008.2068.0000
3.1.91.13.00

Ficha:200 12.365.2008.2068.0000
3.3.90.30.00

EDUCACAQO BASICA COM QUALIDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA
MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 05 00 ENSINOFUNDAMENTAL

Ficha:208 12.361.2008.2003.0000
3.1.90.05.00

Ficha:209 12.361.2008.2003.0000
3.1.90.05.00

Ficha:222 12.361.2008.2003.0000
3.1,90.96.00

Ficha:230 12.361.2008.2003.0000
3.3.90.39.00

Ficha:236 12.361.2008.2005.0000
3.3.90.30.00

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
RESSARCIMENTO DE DESPESAS D

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDA
MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAQO ESPORTES E LAZER

056 06 00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Ficha:248 27.812.3008.2012.0000
3.1.90.13.00

LOCAL:06 SECRETARIA DE SAUDE
06 01 00 SECRETARIA DA SAUDE

Ficha:265 10.301.7008.2070.0000
3.3.90.36.00

Ficha:286 10.301.7009.2001.0000
3.3.90.30.00

Ficha:312 10.302.7007.2073.0000
3.1.90.13.00

GESTAO DA POLITICA DE ESPORT
OBRIGAGOES PATRONAIS

GESTAO SISTEMA DE SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO

SAUDE PERTO D VOCE
MATERIAL DE GONSUMO

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OBRIGAGOES PATRONAIS

500,00

15.000,00

5.000,00

600,00

805,00

535,00 .

2.100,00

2.100,00
2.300,00

20.000,00

2.310,00
2.100,00
5.000,00

16.029,00

5.000,00
1.100,00

8.000,00

40.000,00

400,00
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Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500

Sao Paulo e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Ficha:331 10.304.7010.2074.0000 VIGILANCIA EM SAUDE 1.050,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha:335 10.305.7010.2075.0000 VIGILANCIA EM SAUDE 1.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL:07 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

Ficha:401 08.244.4013.2069.0000 PROTECAQO SOCIAL BASICA 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:08 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

08 01 00 SECRETARIADESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

Ficha:416 20.606.1015.2015.0000 BEM ESTAR ANIMAL EM ALTINOPO 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha:420 23.122.6007.2045.0000 DESENV ECONOMICO, AGRICULTU 3.000,00
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

Ficha:422 23.122.6007.2045.0000 DESENV ECONOMICO, AGRICULTU 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS

Ficha:423 23.122.6007.2045.0000 DESENY ECONOMICO, AGRICULTU 400,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

LOCAL:12 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
12 01 00 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

Ficha:453 03.122.7003.2062.0000 ADVOCACIA E VIGILANCIA MUNICIP 2.200,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
Ficha:459 06.181.7003.2082.0000 ADVOCACIA E VIGILANCIA MUNICIP 500,00
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI
REDUGOES

LOCAL:02 GABINETE DO PREFEITO

02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS
Ficha: 25 04.131.7004.2048.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

LOCAL:03 SECRETARIA DA ADMINISTRACAQ FINANCAS GESTAQ E TRANSPORTES

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAQO TRANSP
Ficha: 28 04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLA -4.400,00
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCI

LOCAL:04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVICOS

04 01 00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV
Ficha: 78 15.452.5001.2027.0000 ALTINOPOLIS MAIS BONITA -600,00
2.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 91 15.452.5001.2038.0000 ALTINOPOLIS MAIS BONITA -805,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 104  15.452.5003.2034.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORT -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
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Sao Paulo

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:05

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:05

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:05

Ficha:

LOCAL:06

Ficha:

Ficha:

Ficha:

113

56

74

Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000

Fone / Fax; (16) 3665.9500

e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

17.512.5007.2037.0000
3.1.90.11.00

15.451.5010.2039.0000

3.1.90.11.00

15.451.5010.2041.0000

3.3.90.39.00

SISTEMAS DE AGUA E DE ESGOTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
PLANEJAMENTO URNANO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
PLANEJAMENTO URNANO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DE EDUCACAQO ESPORTES E LAZER

05
171

172

204

04 00 ENSINO INFANTIL
12.365.2008.2068.0000
3.1.90.11.00
12.365.2008.2068.0000
3.1.90.11.00
12.365.2008.2068.0000
3.3.90.39.00

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05
21

212

233

241

05 00 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2003.0000
3.1.90.11.00
12.361.2008.2003.0000
3.1.90.11.00
12.361.2008.2005.0000
3.3.90.30.00
12.361.2008.2005.0000
3.3.90.39.00

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
EDUCACAOQ BASICA COM QUALIDAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
EDUCACAQ BASICA COM QUALIDAD
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCACAOQ BASICA COM QUALIDAD
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 06 00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

247  27.812.3008.2012.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

SECRETARIA DE SAUDE

06 01 00 SECRETARIA DA SAUDE

307  10.302.7007.2072.0000 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

290 10.301.7009.2001.0000 SAUDE PERTO DE VOCE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

330  10.304.7010.2074.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-2.635,00
-500,00

-5.000,00

-2.100,00
-2.300,00

-20.000,00

-7.310,00
-2.100,00
-16.029,00

-5.000,00

-1.100,00

-8.000,00

-40.000.00

-1.050,00
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Ficha:

LOCAL:07

Ficha:

Ficha:

LOCAL:08

Ficha:

Ficha:

LOCAL:12

Ficha:

Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500

e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br
334 10.305.7010.2075.0000 VIGILANCIA EM SAUDE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
355  08.243.4013.2021.0000 PROTECAQO SOCIAL BASICA

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
408  08.244.4014.2086.0000 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

08 01 00 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO
410  13.382.3002.1002.0000 INCENTIVO A CULTURA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
421 23.122.6007.2045.0000 DESENV ECONOMICO, AGRICULTU

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

12 01 00 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

460  06.181.7003.2082.0000 ADVUCACIA E VIGILANCIA MUNICIP
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

TOTAL DAS ANULAGOES

Altinopolis, 06 de junho de 2.018.

JOSE ROBERTO FERRA QUES

Prefeito

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

de Castro

Procurador Municipal I

-1.700,00

-2.000,00

-18.000,00

-6.000,00

-8.400,00

-2.700,00

-174.729,00



